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گـــزارش

با زیرمیزی گرفتن برخی پزشکان چه کنیم؟! بیتوجهیمردمبهلیستها!

انتخابــات 25ميليــون نفری روز جمعــه به پايان 
رســيد. در اكثــر شــهرها و مراكز اســتان تقريبا 
نامزدهای برگزيده معرفی شــده اند. در تهران هم 
اسامی 30 نفر اول از صندوق ها بيرون آمده است، 

اما انتخابات تهارن به دور دوم كشيده شد.
می تــوان  را  انتخابــات  از  دوره  ايــن  شــگفتی 
چنددستگی در طيف اصولگرايان دانست كه فارغ 
از نتايج به دســت آمده، اختلافــات مبنايی آنها را 
عيان و علنی كرد و ديگر حرف زدن اين جماعت از 

»وحدت« مضحك ترين كليدواژه خواهد بود.
ســال های ســال بود كه اين اختلافــات مبنايی 
و ريشــه دار وجود داشــت اما هر بار با »هزار من 
چسب و سريش« و به اسم وحدت و سوءاستفاده از 

دشمنان، اختلافات لاپوشانی می شد.
اما ايــن دوره كــه انتخابات مجلــس دوازدهم از 
ســوی اصلاح طلبــان تحريم شــد و عملا ميدان 
بــدون يك رقيب جــدی و اصلی بــود، اختلافات 
بــروز عينی كرد و اصولگرايــان به جان هم افتادند 
و با برخی افشــاگری های زشــت، صحنه رقابت را 
مخدوش كردند. ما به عنوان لايه های ميانی جريان 
اصولگرايی از ديدن اين عملکرد زشــت و ناپسند 
زعمای جريان اصولگرايی دلمان به درد آمده بود و 

چيزی جز تأسف خوردن نداشتيم.
امــا نتايج اوليه به دســت آمده هرچنــد حاكی از 
پيروزی اصولگرايان در تهران و اكثر شهرهاســت، 
اما نتايج مذكور نشــان داد ليســت های چهارگانه 
اصولگرايــی هيچکــدام مرجعيــت لازم را بــرای 
هوادارانشــان نداشــت و برخــلاف دوره های قبل 
كه اعضای يك ليســت كامــلًا از صندوق ها بيرون 
می آمدنــد، اين مرتبه رأی دهنــدگان بدون توجه 
به ليســت ها و تبليغات انجام شده، كار خودشان را 
كردند و تا جايی كه می شد آنهايی را برگزيدند كه 
می شناختند نه آنهايی كه سرليست ها گفته بودند.

به هر حال در اين ميان مردم پيروز انتخابات بودند 
كــه 25ميليون نفر به پــای صندوق ها آمدند و به 

حاميان تحريم انتخابات »نه« گفتند.
و ذكر يك نکته لازم اســت حال كه اين انشــقاق 
و تفرقــه در ميان اصولگرايان علنی شــده، منبعد 
هركســی راه خود را برود تا مردم سردرگم نشوند 
و از اصولگرايان دلزده هم نباشــند. دراين خصوص 

بازهم خواهيم نوشت.

سرمایتهران؛گازگرفتگیرا
۲برابرکرد

محمد اســماعيل توكلــی رئيس مركــز اورژانس 
استان تهران: در هفته  گذشته از چهارم تا يازدهم 
اسفند، مجموعا 23هزار و 951 مأموريت در مركز 
ارتباطات 115 اورژانس اســتان تهران )ديســپچ( 
ثبت شد كه نســبت به هفته گذشته هفت درصد 

كاهش داشت.
همچنين 132 نفر با گاز مونوكســيدكربن مسموم 
شدند كه افزايش دو برابری نسبت به هفته گذشته 
 در پــی داشــته كه ســرمای هــوا در آن بی تاثير 

نبوده است.

امدادرسانی۱۵۰تیمعملیاتی
درسیستانوبلوچستان

دبيــركل جمعيت هــلال احمر با اشــاره به اينکه 
همچنان امدادرسانی در مناطق سيل زده سيستان 
و بلوچســتان ادامه دارد، گفت: 150 تيم عملياتی 

در حال امداد رسانی هستند.
يعقوب ســليمانی در گفت وگو با ايرنا با اشــاره به 
اينکه ســيل و آبگرفتکی موجب قطع راه ارتباطی 
برخــی از مناطق در جنوب اســتان سيســتان و 
بلوچســتان شــده اســت، افزود: از امروز شــنبه 
12 اســفند، 2 فروند بالگرد در حال امدادرســانی 
شــدند.وی از توزيع 10 هزار بسته غذايی به مردم 
ســيل زده خبر داد و گفت: امکانات اقلام زيســتی 
72 ســاعته در حال توزيع است. سليمانی با اشاره 
به پيش بينی هواشناســی برای بارش در روزهای 
آينــده گفت: به ايــن منظور حــدود 250 نفر از 
امدادگران از اســتان های هم جــوار در حال اعزام 
به مناطق ســيل زده هستند همچنين 75 خودرو 
عمليانی نيز در منطقه در حال امدادرســانی است.
دبيــركل جمعيت هلال احمر كه در منطقه حضور 
دارد،  اظهار داشت: به نظر شرايط پايدار استو البته 
هلال احمر تمهيــدات لازم را در صورت بارش در 

روزهای آينده پيش بينی كرده است.
رئيس ســازمان امداد و نجات نيز آخرين جزئيات 
امدادرسانی در عمليات جوی هفت روز گذشته، از 
برپايی اردوگاه اسکان اضطراری در شهر چابهار به 
دليل ســيل و آبگرفتگی خبر داد. بابك محمودی، 
با اشــاره به انجام عمليات امداد و نجات در سوانح 
جوی )كولاك برف/ آب گرفتگــی( از تاريخ پنجم 
تا ســاعت 6 صبح دوازدهم اســفندماه، گفت: در 
اين بازه زمانی، 26 اســتان، شــامل 154 منطقه 
)61 محور كوهستانی، 4 شــهر و 89 روستا( نياز 
بــه دريافت خدمات امدادی پيدا كردند. وی افزود: 
در اين مدت زمــان امدادگران به 22 هزار و 289 
نفر امدادرســانی و برای 8 هزار و 928 نفر اسکان 
اضطراری فراهم كردند. 105 نفر نيز به مناطق امن 
و 12 نفــر مصدوم و يا بيمــار نيز به مراكز درمانی 

منتقل شدند.

نکتهسنج!

چند سالی هســت كه عده كمی از پزشــکان، با دريافت 
زيرميزی باعث بدنامی همکارانشــان شــده اند. در مقابل 
وزارت بهداشــت نيز نتوانســته راهکار مناسبی برای اين 

موضوع پيدا كند.
به گزارش فارس، چنــدی پيش بود كه رئيس اداره نظارت 
بــر درمان وزارت بهداشــت در اظهاراتی بيان كرد كه در 6 
ماهه اول ســال جاری تعداد 700 پرونــده اضافه دريافتی 
پزشــکان، به تعزيرات حکومتی ارجاع شــده است. پيش از 
آن نيز خبرهای متعددی از برخورد با پزشکان زيرميزی بگير 
منتشر شده بود.افرادی كه سوگند پزشکی خود را فراموش 
كرده و از لباسشان سو استفاده می كنند. اين در حالی است 
كه پزشــکان همواره در جامعه ی ايران مــورد احترام بوده 
و هســتند. اما برخی پزشــکان با رفتارهايی از اين دست، 
باعث ســلب اعتماد از كل جامعه ی پزشکی شده اند.دريافت 
زيرميزی توســط برخی از پزشکان، مسئله جديدی نيست. 
در طول سال های اخير بارها مديران وزارت بهداشت به اين 
موضوع ورود كرده و به ريشــه يابی عوامل ايجاد اين پديده 
در بين پزشکان پرداخته اند. قاضی زاده هاشمی، وزير اسبق 
بهداشــت، در همين باره گفتــه بود:»برخی می گويند چرا 
زير ميزی اتفاق می افتد، خب وقتی شــما هزينه  تمام شده 
خدمت را حســاب نمی كنيد، يك سود منطقی هم در نظر 
نمی گيريد، معلوم اســت كه در ارائه خدمت يا كم فروشــی 
می شــود يا در آن تقلب می آيد يا فســاد بــه راه می افتد.« 
حيدری، مدير اســبق دفتر اعتبار بخشــی بيمارســتان ها، 
در اين باره می گويد:»ريشــه تخلف در حرفه پزشــکی، در 
تعرفه های غير واقعی اســت كه با هزينه های واقعی مطابقت 
ندارند. به عبارت ديگر، اگر شركت های بيمه پوشش تعرفه ها 
را افزايش دهند، جامعه پزشــکی هم با توجه به تعرفه های 
واقعی، بهترين و با كيفيت ترين خدمات را ارائه خواهد داد.«

درسیکهازطرحتحولسلامتگرفتهنشد
رييس زاده، رييس ســازمان نظام پزشــکی، با بيان اينکه 
تعرفه های غيرواقعی و پايين پزشــکی عامل اصلی ايجاد 
زيرميزی پزشــکان می شــود، اظهار داشت: »اگر كسی از 
زيرميزی گله مند اســت، بايد بداند عامل وقوع زيرميزی، 
جامعه پزشکی نيســت. عامل آن بيمه ها و افرادی هستند 
كه تعرفه جامعه پزشــکی را طی ســال های اخير پايين و 
غيرواقعی نگه داشــته اند.« اين اظهــارات در حالی مطرح 
می شــود كه در ســال 93 بــا همين اســتدلال ها »طرح 
تحول ســلامت« اجرايی شد. با اجرای اين طرح به يکباره 
دريافتی پزشــکان چند برابر افزايش يافت و شکاف بزرگی 
ميان دريافتی آن ها و ديگر اعضای كادر درمان ايجاد شد. 
حتی در مواردی درآمد پزشکان به بالای 150ميليون نيز 
می رسيد. اين اختلاف درآمد باعث ايجاد نارضايتی هايی در 
بين كادر درمان نيز گرديد.طرح تحول ســلامت سرانجام 
بخاطر فشار مالی بالايی كه برای شركت های بيمه ای ايجاد 
كرده بود، متوقف شد. گفته می شود اين طرح حداقل 18 
هزار ميليارد بدهی روی دســت وزارت بهداشــت گذاشته 
بود. با اين كه طرح تحول ســلامت توانســت پرداختی از 
جيــب مردم را كاهش دهد، اما در حذف زيرميزی چندان 
موفق نبود.برخی معتقدند افزايش يکباره ی درآمد پزشکان 
و ســپس توقف طرح، باعث شــد پزشــکان بيش تری به 
دريافت زيرميزی روی بياورند. چرا كه اين عده از پزشکان 
حاضــر نبودند كاهش درآمــدی را بپذيرنــد و به همين 
منظور دســت در جيب بيماران می كردند. منحصر كردن 
پديده ی زيرميزی به تعرفه های پزشکی پايين، شايد كمی 
ساده انگاری بنظر برسد. چرا كه اگر برای توجيه زيرميزی، 
درآمد پايين دليل قرار گيرد، همه ی اقشــار مجاز خواهند 

بود كه زيرميزی دريافت كنند.

مردمچرازیرمیزیمیدهند؟
از سوی ديگر گفته می شــود كه دريافت زيرميزی  بيش تر 
در ميان جراحان اتفاق می افتد. چرا كه پزشــکان عمومی 
يا متخصصان اطفال و داخلی، امکان كم تری برای دريافت 
زيرميزی دارند. عــلاوه بر اين، فقط پزشــکانی می توانند 
مردم را مجبور به پرداخت زيرميزی نمايند كه مهارت بالا 
و ســابقه ی كاری خوبی داشته باشــند. در نتيجه جراحان 
تازه كار نيز سهم خاصی از اين زيرميزی ها نخواهند داشت. 
به همين دليل اســت كه كارشناســان معتقدند زيرميزی 
بيش تر در ميان پزشــکان جراح با سابقه بالا ديده می شود.
برخی با اين تصور كه مشــکلات مالی باعث بروز زيرميزی 
شــده اســت، معتقدند در بيمارســتان های خصوصی اين 
تخلف ديده نمی شود. شنيده ها حاكی از آن است كه حتی 
تعرفه های بالای اين بيمارستان ها نيز مانع دريافت زيرميزی 
نشده است. پيش از اين، رحيم نيا، مديركل دفتر بازرسی، 
ارزيابی عملکرد و پاســخگويی به شکايات وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در پاسخ به گزارش های زيرميزی 
در اين بيمارســتان ها، ضمن پذيرش تلويحی اين مسئله، 
گفت:»قطعا وزارت بهداشــت در صــورت مواجه با چنين 
مواردی برخورد خواهد كرد اما از مردم هم توقع داريم برای 
جلوگيری از بروز چنين پديده ای ما را همراهی كنند.«در 
كنار پزشــکانی كه زيرميزی دريافت می كنند، بايد مردمی 
كه اين مبالغ را می پردازنــد هم مورد توجه قرار گيرند. به 
راســتی چه عاملی باعث می گردد كه يك خانواده با اين كه 
درآمــد بالايی نــدارد، اما زير بار اضافه دريافتی پزشــکان 
برود؟ اين سوال هيچ پاسخی جز »ناچاری« نخواهد داشت. 
كارشناسان معتقدند »خدمات درمانی كشش بالايی دارد«. 
به اين معنی كه حتی با افزايش قيمت اين خدمات، باز هم 

مردم مجبورند كه هزينه ی آن را پرداخت كنند.

کمبودپزشک،عاملتشدیدزیرمیزی
بارها پيــش آمده كه بيمار در وضعيت نامناســبی بوده و 
پزشك پشــت درب اتاق عمل، درخواســت واريز وجه به 
حســاب خود يا بســتگانش را می كند. در مقابل، خانواده 
بيمار كه در شرايط مســاعدی قرار ندارند، حاضر خواهند 
بود برای ســلامت عزيزشان هر كاری انجام دهند. چرا كه 
پيــدا كردن متخصص ديگری كــه بتواند جراحی را انجام 
دهد هم امری زمانبر اســت.علاوه بر اين بســياری از اين 
جراحان، برای چند ماه بعد نوبت می دهند.  كارشناســان 
معتقدند نوبت های چندماهه پزشکان، ويزيت های چندنفره 
بيماران و حتی زيرميزی گرفتن منشــی پزشــك همگی 
ممکن اســت از يك »محدوديت خاص« سرچشمه گرفته 
باشــند. عابد فتاحی، عضو كميســيون بهداشت و درمان 
مجلــس، اين محدوديت را اين گونــه توصيف می كند:»در 
شــهرهايی كه تنها يك متخصص و جراح داريم، اين قبيل 
دريافت های غيرمتعارف وجود دارد.«يکی از پزشکان قلب 
و عروق مشــهد معتقد است: »بسياری از متخصصان برای 
كسب درآمد بيشــتر وارد حوزه عمل های زيبايی شده اند 
و در نهايــت كمبود متخصص در ديگر شــاخه ها،  موجب 
هجوم بيماران به اندك پزشــکان متخصص ديگر می شود 
كه اين امــر زمينه دريافت زيرميزی را فراهم می كند.« به 
عبارت ديگر بيش از آن كه مســائل معيشتی مطرح باشد، 
اين كمبود پزشك است كه زمينه را برای دريافت زيرميزی 
فراهم می كند.طی ده ســال اخير همواره راهکار مسئولان 
جامعه  پزشکی برای كنترل زيرميزی، افزايش تعرفه ها بوده 
اســت. اما شواهد نشــان می دهد كه اين معضل هم چنان 
باقی مانده و باعث آســيب به مردم و جامعه پزشکی كشور 
می شــود. بنظر می رسد تا وقتی كه كمبود پزشك برطرف 

نشود، امکان مقابله با زيرميزی نيز فراهم نگردد.

اخبــار

|         یکشنبه|13 اسفند 1402|شماره 6370| 

اذان ظهر: 12:16 اذان مغرب: 18:19 اذان صبح فردا: 5:08  طلوع آفتاب فردا: 6:31

آگهی مفقودی
کلیه مدارک )برگ ســبز و سند کمپانی و.. ( موتورســیکلت سیستم آریا مدل 
۱۳۸۷ به شــماره پلاک ایران ۱۳ - ۱۶۴۸ و شــماره موتور ۵۲۷۱۱۸ شــماره تنه 

۸۷۷۴۵۴۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
**********************************************************

کلیه مدارک )برگ ســبز و ســند کمپانی وکارت و .. ( موتورســیکلت سیســتم 
ســاوین مــدل ۱۳۸۹بــه شــماره پــلاک ایــران ۶۱۲ - ۱۵۴۶۱ و شــماره موتور 
DNR12520102693 شــماره تنــه NDR *** 125B8927367 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد
**********************************************************

برگ ســبز و کارت خودرو سواری رنو مدل ۲۰۱۷ رنگ سفید شیری به شماره 
پلاک ایران ۱۶ - ۳۵۹ م ۹۸ و شماره موتور H5FD403D135518 شماره شاسی 

VF12R451EHW551257 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
**********************************************************

برگ سبز و سند کمپانی خودروسواری پژو ۲۰۶ آریان مدل ۱۳۹۰ رنگ سفید 
به شــماره پلاک ایران ۱۶ - ۲۶۸ و ۹۸ و شــماره موتور ۱۳۵۹۰۰۰۱۰۸۱ شماره 

تنه NAAP51FE9BJ367980 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
**********************************************************

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو ســواری پرایــد مدل ۱۳۸۵ رنــگ نقره ای 
متالیــک به شــماره پلاک ایــران ۱۶ - ۲۴۵ ص ۴۵ و شــماره موتــور ۱۵۰۸۸۷۴ 
شماره شاسی S1412285204296 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

فراخوان تجديد مناقصه عمومي يک مرحله ای با ارزيابي کيفي 
)يکپارچه( مناقصات عمومي دو مرحله ای خريد کالا

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

ت اول
نوب

شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان )سهامی خاص( در نظر دارد فعالیت مربوط به اصلاح و نوسازی و تبدیل شبکه سیمی به کابل خودنگهدار حوزه عملیاتی 
خود را  به شرح جدول پایین  از طریق مناقصه عمومي یک مرحله اي با ارزیابي کیفي )یکپارچه( و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول و اطلاعات زیر به پیمانکار 

واجد صلاحیت واگذار نماید.

1 - ارائه گواهی رتبه بندی نیرو معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور /سازمان برنامه و بودجه الزامی میباشد.
2- ارائه گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی مرتبط و معتبر از اداره تعاون ،کار ورفاه اجتماعی الزامی میباشد.

3-شرکت کنندگان در مناقصات الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طریق 
سامانه مذکور اقدام نمایند.

4- تاریخ انتشار مناقصات در سامانه ستاد از ساعت 08:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ  1402/12/13 میباشد.
5- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصات از سامانه حداکثر تا ساعت 17:00 روز دوشنبه به تاریخ  1402/12/28

6-  آخرین مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار حداکثر تا ساعت 8:00 صبح روز شنبه به تاریخ 1403/01/25
7- زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصات از طریق سامانه ستاد از ساعت 10:30 صبح روز شنبه به تاریخ 1403/01/25 و در محل سالن کنفرانس شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان .

8- شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار مي باشد .
9-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .

10- مناقصات به صورت یک مرحله ای با ارزیابی کیفی مي باشند و سایر جزئیات ، شرایط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  
  11- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصه : کرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان - 

ساختمان شماره 4 - اداره تدارکات و قرادادها  -  تلفن -03432520003               
12 - کلیه مراحل برگزاري مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد . اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت 

سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.
ضمنا این آگهي عینا در سایت هاي اینترنتي به شرح زیر در دسترس میباشد.

 سایت اینترنتي این شرکت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 
 شبکه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
 پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

ضمانت نامه شرکت در فرايند ارجاع کار  موضوع مناقصهشماره مناقصه
)ريال(

شماره فراخوان در سامانه ستاد

کابل 1403-13 به  سيمی  شبکه  تبديل  و  نوسازی  و  اصلاح  اجرا،  تجهيزات،  و  کالا   خريد 
خودنگهدار حوزه عملياتی رفسنجان- فازاول

2,229,465,0002002005630000197

کابل 1403-14 به  سيمی  شبکه  تبديل  و  نوسازی  و  اصلاح  اجرا،  تجهيزات،  و  کالا   خريد 
خودنگهدار حوزه عملياتی رفسنجان- فازدوم

2,128,364,0002002005630000198

نوبت اول 1402/12/13 
نوبت دوم 1402/12/20

آگهی تغییرات شرکت سهامی عام
آگهــی تغییرات شــرکت ســهامی عام پرمیت به شناســه ملــی 10380143951 
و بــه شــماره ثبــت 501666 بــه اســتناد صورتجلســه هیئــت مدیــره مــورخ 
1402/10/26 تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد خانــم فاطمــه ذبــاح بــه شــماره ملی 
0039773434 بــه ســمت عضــو اصلــی هیئــت مدیــره تــا تاریــخ 1404/10/26 
آقــای محمــد رضــا ســامی پور به شــماره ملــی 0044086814 به ســمت نایب 
رئیــس هیئــت مدیــره تــا تاریــخ 1404/10/26 و بــه ســمت مدیرعامل تــا تاریخ 
1404/10/26 آقــای فرشــید کریمــی صمــدی بــه شــماره ملــی 0064289631 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1404/10/26 آقای امیر حسین نجفی 
دلجــو بــه شــماره ملــی 0081294336 به ســمت عضــو اصلی هیئــت مدیره تا 
تاریخ 1404/10/26 آقای سید ناصر سامی پور به شماره ملی 1829065548 
به ســمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1404/10/26 انتخاب گردیدند. امضاء 
اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت دو نفر از اعضاء و یا مدیر عامل و یکی 
از اعضــای هیــات مدیــره متفقاً همراه با مهر شــرکت و مکاتبات عادی و اداری 
با امضاء مدیرعامل یا رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر خواهد 
بود اختیارات هیئت مدیره به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض گردید: مدیر 

عامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1679358(

آگهی تغییرات شرکت سهامی عام
ملــی  بــه شناســه  پرمیــت  عــام  تغییــرات شــرکت ســهامی  آگهــی 
10380143951 و بــه شــماره ثبــت 501666 به اســتناد صورتجلســه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/10/26 تصمیمات 
ذیــل اتخــاذ شــد: خانــم فاطمه ذبــاح به کــد ملــی 0039773434 و 
آقایــان: محمــد رضــا ســامی پــور به کــد ملــی 0044086814 ، ســید 
ناصر ســامی پور به کد ملی 1829065548 فرشــید کریمی صمدی 
بــه کــد ملــی 0064289631 وامیــر حســین نجفــی دلجو بــه کد ملی 
0081294336 بــه عنــوان اعضــای هیــات مدیره برای مدت دو ســال 
انتخــاب گردیدنــد. موسســه بصیر محاســب توس به شناســه ملی 
14005277508 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی موسسه 
حسابرسی و خدمات مالی کوشا منش به شناسه ملی 10100434110 
بــه ســمت بازرس علی البدل تا پایان ســال مالــی انتخاب گردیدند. 
صورت های مالی شرکت برای سال مالی منتهی به 96/08/30 مورد 
تصویب قرار گرفت. روزنامه کثیرالانتشار سیاست روز جهت نشر 

آگهی های شرکت تعیین گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1679357(

مدارسخصوصیبارزترینجلوهبیعدالتی

 فرزندان 99 درصد مسئولان رده یک کشور 
در مدارس غیردولتی تحصیل می کنند

بارزترين جلوه بی عدالتی وجود مدارس خصوصی در نظام آموزشــی اســت، اگر برخورداری اقتصادی 
تعيين كننده برخورداری آموزشی باشد، فاجعه است و مدارس خصوصی چنين اتفاقی را رقم زده اند.

به گزارش تســنيم، محمود مهرمحمدی؛ رئيس اســبق دانشگاه فرهنگيان با اشاره به اينکه در حوزه 
عدالت آموزشی در برخی موارد نمره قبولی می گيريم و در بسياری از موارد نمره مردودی اظهار كرد: 
در حوزه عدالت جنســيتی و فراهم شدن زمينه ادامه تحصيل دختران، عدالت جغرافيايی و رفتن به 
مناطق محروم، فراهم كردن زمينه ادامه تحصيل دانش آموزان مناطق محروم و نرخ پوشش تحصيلی 
نمره قبولی می گيريم. ی افزود: آمار بازماندگان از تحصيل در حال حاضر نگران كننده است و حدود 
يك ميليون دانش آموز بازمانده از تحصيل داريم همچنين ريشه كنی بيسوادی از جمله اقداماتی بود 
كه محقق نشــد، هم اكنون 10 ميليون بيســواد مطلق در كشور داريم و نهضت سوادآموزی موفق به 

ريشه كنی بيسوادی نشده است.
استاد بازنشسته گروه علوم تربيتی دانشگاه تربيت مدرس با اشاره به اينکه در حوزه عدالت در هفت 
بعُد دچار چالش هســتيم، گفت: چالش عدالت در بعد فرهنگــی، قومی و زبانی و چالش عدالت در 
حوزه تربيت معلم را شاهد هستيم، تربيت معلم نبايد به اين گونه باشد كه در تمام مناطق كشور يك 
مركز تربيت معلم داشته باشيم و بايد بهترين امکانات آموزشی در تعدادی از نقاط كشور كه آمادگی 

دارند، فراهم شود يعنی دانشگاه های تربيت معلم منطقه ای داشته باشيم.
مهرمحمــدی با تأكيد بر اينکه چالــش عدالت در بعُد مدارس خصوصی بيان كــرد: بارزترين جلوه 
بی عدالتی وجود مدارس خصوصی در نظام آموزشــی اســت، اگر برخورداری اقتصادی تعيين كننده 

برخورداری آموزشی باشد، فاجعه است و مدارس خصوصی چنين اتفاقی را رقم زده اند.
وی ادامه داد: چالش عدالت و چگونگی تخصيص منابع دولتی، مشــکل ديگری اســت و نياز اســت 
در توزيع منابع آموزش و پرورش تغييراتی ايجاد شــود و سياســت تقاضا محوری را جايگزين عرصه 
محوری كنيم و به مناطق محروم سهم بيشتری از بودجه دولت بدهيم و سرانه دانش آموزان مدارس 

خصوصی از بودجه دولت حذف شود.
رئيس سابق دانشگاه فرهنگيان با اشاره به چالش عدالت در بعد آموزش های فنی و حرفه ای بيان كرد: 
اين موضوع باعث انســداد طبقاتی شده است و درصد بسياری از دانش آموزان هنرستان ها متعلق به 
طبقات اقتصادی و اجتماعی پايين هستند و جبر طبقه اقتصادی آنها را به سمت هنرستان ها برده و 
اين بسيار خطرناك است، آموزش های فنی و حرفه ای مسئله مهم كشور است اما بايد اقداماتی انجام 

شود كه دانش آموزان تحت تأثير جبر اقتصادی خانواده به سمت هنرستان نروند.
مهرمحمدی درباره  مدارس ســمپاد تصريح كرد: مدارس ســمپاد از منظر عدالت قابل بحث است، 
الگوی تربيت نخبگان بايد بهينه شــود و تفکر شناســايی و تنوع اســتعدادها از دوره ابتدايی مدنظر 
قرار بگيرد. در دوره متوســطه اول، جداسازی دانش آموزان از يکديگر انجام نشود و اين موضوع ضد 
عدالت اســت، در دوره متوسطه دوم می توان تربيت نخبگان را انجام داد. وی با تأكيد بر شناسايی و 
پاسخگويی به اســتعدادهای مختلف دانش آموزان افزود: نقطه محوری عدالت توجه به استعدادهای 

مختلف دانش آموزان است.
اســتاد بازنشسته گروه علوم تربيتی دانشگاه تربيت مدرس عنوان كرد: تربيت نبايد كالای خصوصی 
شود تا افراد به ازای پول از آن بهره مند شوند هم اكنون آموزش و پرورش به شدت دچار فقر كيفيت 
است و پيکر مدارس دولتی بيمار است بنابراين فعلًا نمی توانيم از داروی تلخ مدارس غيردولتی صرف 
نظر كنيم اما بايد به ســمتی حركت كنيم كه با تحول در مدارس دولتی، اقبال به مدارس غيردولتی 
كمتر شــود. وی با اشاره به اينکه مردم از نظام  آموزشی بيمار و رنجور مدارس دولتی فرار می كنند، 
گفت: هم اكنون 16 درصد مدارس خصوصی هستند و افراد زيادی هم تمايل به تحصيل در مدارس 

غيردولتی دارند اما توانايی مالی ندارند.
مهرمحمدی بيان كرد: فرزندان 99 درصد مســئولان رده يك كشــور در مدارس غيردولتی تحصيل 

فرهادخادمی

درنــگ
می كنند و هم اكنون بسياری از انواع مدارس موجود در راستای عدالت نيست.

همچنين حجت الاسلام علی ذوعلم؛ عضو هيئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و انديشه 
اســلامی با اشاره به اينکه در جامعه به امنيت و اقتصاد توجه بسيار خوبی می شود 
اما نســبت به آموزش چنين توجهی وجود ندارد، گفت: بســياری از مشکلات در 
حوزه آموزش به دليل عدم عدالت نسبت به موضوع آموزش است. وی افزود: عبور 
از آموزش و حركت به سمت تربيت و پاسخ به ساير نيازهای دانش آموزان در سند 
تحول بنيادين مورد تأكيد است اما امروز حاكميت كنکور، امتحانات مختلف، كتاب 
محوری، رقابت برای نمره در مدارس و... صدمات مختلفی به دانش آموزان می زند.

رئيس اسبق ســازمان پژوهش و برنامه ريزی آموزشــی درباره مدارس خصوصی 
عنوان كرد: وجود مدارس غيردولتی بدين شــکل كه تعدادی از فرهنگيان با هدف 
كمك به آموزش و پرورش، مدرســه غيردولتی ايجاد كنند كار قابل قبولی اســت 
و انگيزه افراد و نبودن به دنبال ســود بســيار مهم است و بايد مدارس خصوصی را 

ايجاد كنيم كه پول دريافت نکنند.
ذوعلم ادامه داد: در شــرايطی كه عدالت در نظام آموزشــی برقرار نيست، حداقل 
معلمــان در كلاس درس تبعيض ميان دانش آموزان را از بين ببرند و نگاه معلم به 
تمام دانش آموزان در كلاس درس يکســان باشد. وی با اشاره به اينکه تحت تأثير 
فشار خانواده، فرزندانم را در مدرسه غيردولتی ثبت نام كردم، گفت: به هر فردی كه 
از من مشــورت گرفت، گفتم، فرزندت را در مدرسه دولتی خوب ثبت نام كن چون 

مدارس دولتی خوب بسيار بهتر از مدارس غيردولتی هستند
عضو هيئت علمی پژوهشــگاه فرهنگ و انديشه اسلامی بيان كرد: هم اكنون برخی 
افراد جوان و خلاق با كمك برخی نهادها، مدارس غيردولتی ايجاد كردند كه اصلًا 

خصوصی نيســت، يــك نمونه از اين مدارس در منطقــه دو فعاليت می كند كه از 
دانش آموزان شهريه ای دريافت نمی كند اما آموزش و پرورش يك ديوار به دور خود 

كشيده است  و اجازه ارائه مدل های مختلف مدرسه داری را نمی دهد.
وی تأكيد كرد: والدين بايد بدانند كه تحصيل در مدرسه دولتی به اين معنا نيست 
كه اصلًا به مدرســه كمك نکنند و در صورت توانايی مالی به مدرسه كمك كنند 

البته اين موضوع بايد به صورت شفاف از سوی مسئولان اعلام شود.
محمد حســنی؛ عضو پژوهشــگاه مطالعات وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به 
اينکه اصل 30 قانون اساســی بر آموزش رايــگان تأكيد دارد همچنين روح حاكم 
بر جمهوری اســلامی عدالت است، گفت: اكنون رويکرد برابری طلبانه در آموزش 
و پرورش پيگيری نمی شــود. وی افزود: مــدارس غيردولتی تحت تأثير تفکرات نو 
ليبراليســتی در ايران ايجاد شــد در حالی كه مشــاركت مردم با خصوصی سازی 
آموزش متفاوت است. عضو پژوهشگاه مطالعات وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
اينکه فقر يادگيری شــديدی در ميان دانش آموزان وجود دارد، بيان كرد: به جای 
هزينه برای مردم عادی كه به بهترين موقعيت ها نياز دارند و امکانات اجتماعی آنها 

اندك است، آموزش طبقاتی ارائه می دهيم.
حســنی ادامه داد: نتايج آزمون هــای بين المللی تيمز و پرلز نشــان داد در ايران 
مدرســه ای داريم كه هيچ كدام از دانش آموزان آن به حداقل يادگيری نمی رسند و 
مدرســه ای داريم كه تمام دانش آموزان به ميانگين امتياز می رسند. وی بيان كرد: 
در توزيع برابر عدالت از جنبه كمی موفق بوديم اما در جنبه كيفی به شدت مشکل 
داريم، اكنون دانش آموزان مدارس غيردولتی و سمپاد رتبه های زير سه هزار كنکور 

را در اختيار دارند و اين نوعی بی عدالتی است.


